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Satsa på ett litteraturhus

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har remitterat motion från Sissela Nordling 
Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) om att staden ska 
satsa på ett litteraturhus. Litteraturhus finns idag i flera storstäder 
och fungerar som mötesplatser. Skribenternas förslag är att 
litteraturhuset placeras i det renoverade Medborgarhuset på 
Medborgarplatsen.

Förvaltningen är positiv till att öppna ett litteraturhus men föreslår 
att litteraturhuset placeras i anknytning till eller ihop med befintliga 
kulturarenor. Förvaltningen ser också vinster i att inte centrera för 
många verksamheter till innerstaden eftersom en fördelning av 
verksamheter över hela staden bidrar till att sprida attraktivitet och 
stadskvalitéer jämnare bland stockholmarna. Genom en 
samlokalisering i ytterstaden kan litteraturhuset och befintliga 
arenor dra nytta av varandras verksamheter. 

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Sissela Nordling 
Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) till Rinkeby-Kista, 
Södermalms och Älvsjö stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret, 
fastighetsnämnden, kulturnämnden samt Stockholms Stadshus AB. 
Synpunkter på remissen ska ha inkommit till kommunstyrelsen 
senast den 29 november 2019. Motionen bifogas.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Ärendet
Motionärerna skriver att stockholmarna och Stockholm har behov 
av centrala och tillgängliga platser för litteratur och poesi. De menar 
också att det finns ett stort behov av att slå vakt om kulturen och de 
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arenor som finns för bildning och breddande av perspektiv. Utifrån 
detta föreslås att staden inrättar ett litteraturhus eftersom det länge 
har efterfrågats. 

Litteraturhus finns idag i flera storstäder och fungerar som 
mötesplatser där besökare kan ta del av bl.a. författarsamtal. 
Litteraturhusen fungerar också som en samlingspunkt för bokförlag 
och som fristad för fristadsförfattare. Skribenternas förslag är att 
litteraturhuset placeras i det renoverade Medborgarhuset på 
Medborgarplatsen.

Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) vill:

 Att Stockholms stad inrättar ett litteraturhus
 Att staden utreder möjligheterna att placera litteraturhuset i 

Medborgarhusets lokaler på Medborgarplatsen som en del 
av upprustningen av Medborgarhuset

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till att öppna ett litteraturhus i staden 
eftersom det kan bidra till att bredda perspektiv och stärka det 
kritiska tänkandet. Ett litteraturhus kan som beskrivet vara en viktig 
plats för att samtala och reflektera kring litteratur, knyta författare 
till förlag och för att ge författare fristad. Litteraturhus kan också 
inspirera besökare att läsa mer eller att själv bli författare och/eller 
poet.

Förvaltningen föreslår att litteraturhuset placeras i anknytning till 
eller ihop med befintliga kulturarenor som teatrar eller ateljéer. I 
Rinkeby-Kista kan ett litteraturhus förslagsvis placeras ihop med 
programbiblioteket i Kista, eller i Husby där flera kulturarenor finns 
samlade som ungdomskulturhuset Reactor, biblioteket, 
Berättarministeriet samt Stadsteaterns och kulturskolans kommande 
nya scen.

Förvaltningen ser även vinster i att inte placera för många 
verksamheter i innerstaden eftersom en fördelning av verksamheter 
över hela staden bidrar till att sprida attraktivitet och stadskvalitéer 
jämnare bland stockholmarna. Genom en samlokalisering i 
ytterstaden kan litteraturhuset och befintliga arenor dra nytta av 
varandras verksamheter och kvalitén kan öka. Därutöver får lokala 
författare, poeter och kulturutövare nära till platser att verka på och 
boende får närmare till litteraturen och kulturen. 
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Bilaga
Motion av Sissela Nordling Blanco och Madeleine Kaharascho 

Fridh (Fi)
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